CÂMARA MUNICIPAL DE UNAi-MG:

Oficio n.° 1/CPI
Unaí (MG), 4 de maio de 2015.

Senhor Presidente,

Dirijo-me a presença de Vossa Excelência para solicitar a nomeação, através de
Portaria, de um servidor para secretariar os trabalhos desta Comissão Parlamentar de Inquérito,
constituída pela Portaria n.° 3.255, de 22 de abril de 2015, e de dois servidores para servirem como
oficiais no cumprimento das suas diligências.

Solicito ainda as seguintes providências:

I — que encaminhe a esta Comissão cópia do Termo de Posse da Vereadora Andréa
Machado;

II — que oficie a Senhora Andréa de Fátima Machado Adjuto no sentido de cientificá-
la da criação desta CPI, e de que a mesma, querendo, poderá acompanhar todos os seus trabalhos,
pessoalmente ou por um procurador bastante constituído, encaminhando cópia do Requerimento n.°
645/2015 e da Portaria n.° 3.255/2015.

III — que oficie o Prefeito Delvito Alves cientificando-o da criação desta CPI e
solicitando as seguintes informações e documentos referentes á servidora Andréa de Fátima
Machado Adjuto, no período de janeiro de 2013 a setembro de 2014:

a) cópia ou certidão de inteiro teor de todos os atos de nomeação e exoneração;

A Sua Excelência o Senhor
Vereador Zé Lucas
Presidente da Câmara Municipal
Unaí — Minas Gerais

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO n.° 117 - TELEFAX (38) 3676-1477 - CEP 38610-000 UNAÍ-MG
HOME PAGE: http://www.unaLmg.leg.br  - EMAIL: camara@unai.mg.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE UNM-M

(Fls. 2 do Oficio n.° 1/CPI, de 4/5/2015)

b) cópia ou certidão de inteiro teor de todos os processos de viagem (finalidade, data
e valor);

c) informar se houve processo administrativo contra a servidora, bem como o
resultado, em caso afirmativo;

d) cópia ou certidão de inteiro teor de todos os contra cheques dos pagamentos
efetuados pela Prefeitura de Unaí em favor da servidora;

e) cópia ou certidão de inteiro teor da escala de plantão e folha de ponto da servidora
no Hospital Municipal de Unaí;

I) informar se a servidora já devolveu aos cofres públicos algum valor; e

g) cópia da movimentação da pasta funcional da servidora.

IV - que oficie o Secretário de Saúde do Distrito Federal, Senhor João Batista de
Sousa, cientificando-o da criação desta CPI e solicitando as seguintes informações e documentos
referentes à servidora Andréa de Fátima Machado Adjuto:

a) cópia ou certidão de inteiro teor de todos os atos de nomeação e exoneração;

b) informar se houve processo administrativo contra a servidora, bem como o
resultado, em caso afirmativo;

c) cópia ou certidão de inteiro teor da escala de plantão e folha de ponto da servidora,
referentes ao período de janeiro de 2013 a setembro de 2014; e

d) informar se a servidora já devolveu aos cofres públicos algum valor recebido por
ela no período de janeiro de 2013 a setembro de 2014.

Atenciosamente,

VEREADOR EUG NIO FERREIRA
Presidentda CPI

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO n.° 117 - TELEFAX (38) 3676-1477 - CEP 38610-000 UNAÍ-MG
HOME PAGE: http://www.unai.mg.leg.br  - EMAIL: camara@unai.mg.leg.br

	Page 1
	Page 2